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$45,103,496.78SERVICIOS PERSONALES $8,854,631.72 $8,645,125.74$0.00 $36,248,865.06$45,103,496.78

$22,167,620.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,328,537.90 $5,182,323.81-$940,183.01 $15,898,899.79$21,227,437.69

$11,092,233.64Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,738,733.08 $1,738,733.08$0.00 $9,353,500.56$11,092,233.64

$2,951,802.02REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $19,582.94 $18,973.44$0.00 $2,932,219.08$2,951,802.02

$7,624,193.10SEGURIDAD SOCIAL $1,705,095.41 $1,705,095.41$940,183.01 $6,859,280.70$8,564,376.11

$1,267,647.32OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $62,682.39 $0.00$0.00 $1,204,964.93$1,267,647.32

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,777,937.64MATERIALES Y SUMINISTRO $347,334.91 $347,334.91$594,564.69 $2,025,167.42$2,372,502.33

$1,299,005.44Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $300,452.43 $300,452.43$436,740.05 $1,435,293.06$1,735,745.49

$120,637.10ALIMENTOS Y UTENSILIOS $15,128.03 $15,128.03$33,208.13 $138,717.20$153,845.23

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$102,726.79MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $32.00 $32.00$16,914.33 $119,609.12$119,641.12

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$143,235.94COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $23,744.42 $23,744.42$58,374.89 $177,866.41$201,610.83

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,353.99 $2,353.99$2,353.99 $0.00$2,353.99

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$112,332.37HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $5,624.04 $5,624.04$46,973.30 $153,681.63$159,305.67

$12,115,178.98SERVICIOS GENERALES $1,629,696.38 $1,629,696.38$8,281,481.51 $18,766,964.11$20,396,660.49

$2,769,441.17SERVICIOS BÁSICOS $225,724.60 $225,724.60$1,864,469.92 $4,408,186.49$4,633,911.09

$816,552.65SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $281,250.95 $281,250.95$1,103,700.25 $1,639,001.95$1,920,252.90

$1,757,253.39SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $583,361.95 $583,361.95$1,578,577.39 $2,752,468.83$3,335,830.78

$289,570.26SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $61,661.11 $61,661.11$246,984.14 $474,893.29$536,554.40

$1,683,917.92SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $24,077.93 $24,077.93$1,115,484.40 $2,775,324.39$2,799,402.32

$129,798.31SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $17,292.18 $17,292.18$129,798.31 $242,304.44$259,596.62

$1,453,022.60Servicios de traslados y viáticos $165,518.75 $165,518.75$1,015,807.45 $2,303,311.30$2,468,830.05

$996,903.13SERVICIOS OFICIALES $63,739.91 $63,739.91$1,116,607.17 $2,049,770.39$2,113,510.30

$2,218,719.55OTROS SERVICIOS GENERALES $207,069.00 $207,069.00$110,052.48 $2,121,703.03$2,328,772.03

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,582,939.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,259.10 $1,259.10$0.00 $6,581,679.90$6,582,939.00

$3,874,370.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,259.10 $1,259.10$1,259.10 $3,874,370.00$3,875,629.10

$1,521,700.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$1,259.10 $1,520,440.90$1,520,440.90

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,186,869.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $1,186,869.00$1,186,869.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$65,579,552.40   Total del Gasto $10,832,922.11 $10,623,416.13$8,876,046.20 $63,622,676.49$74,455,598.60


